
Protokół Nr LII/17 

z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 15 grudnia 2017 roku 

w Urzędzie Gminy Widawa 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 14 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 9
05

 

Sesję zakończono o godz. 9
30

 

 

Ad. 1 

Pięćdziesiąte drugie posiedzenie Rady Gminy Widawa otworzył Pan Ryszard Bruzda – 

Przewodniczący Rady Gminy, który na wstępie swego wystąpienia na podstawie listy 

obecności stwierdził prawomocność obrad. Następnie powitał obecnych na sali uczestników 

spotkania. W dalszej kolejności zaproponował, aby w przedłożonym porządku obrad dokonać 

zmiany i w punkcie 7 rozpatrzyć podjęcie dodatkowej uchwały w sprawie przyjęcia części 

zarządu drogami powiatowymi w zakresie zimowego utrzymania dróg w sezonie 2017/2018. 

Natomiast punkt dotyczący wolnych wniosków i spraw różnych otrzymałyby kolejny numer 

porządkowy. Wobec powyższego Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek 

obrad, który po dokonanej zmianie przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie LII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Widawa. 

2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2017 r. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany do Uchwały Nr L/301/17 Rady Gminy Widawa z dnia 

17 listopada w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2017 r. 

5. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Widawa na lata 2017-2029. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2017 r. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia części zarządu drogami powiatowymi w zakresie 

zimowego utrzymania dróg w sezonie 2017/2018. 

8. Wolne wnioski i sprawy różne. 

9. Zamknięcie obrad. 

W dalszej kolejności zarządził głosowanie nad podjęciem zaproponowanego powyżej planu 

pracy. W wyniku przeprowadzonego głosowania porządek obrad został przyjęty 12 głosami 

„za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali podczas głosowania. 

 

Ad. 2 

W kolejnym punkcie obrad Przewodniczący Rady przystąpił do zatwierdzenia protokołu 

z ostatniego posiedzenia pytając, czy zachodzi konieczność jego odczytania. Ze względu 

na to, iż nikt z radnych nie wyraził takiej potrzeby oraz nie zgłoszono uwag do 

przedłożonego protokołu Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad jego 

przyjęciem. 
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W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół z poprzedniego posiedzenia Rady 

Gminy został przyjęty 12 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych 

obecnych na sali w chwili głosowania. 

 

Ad. 3 

Realizując dalszą część obrad Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Pana Piotra 

Wołosza – Zastępcy Skarbnika Gminy i omówienie wszystkich projektów uchwał 

okołobudżetowych. 

Wobec powyższego Pan P. Wołosz odnosząc się do aktu umieszczonego w tym punkcie 

wyjaśnił, iż zmiana w budżecie gminy dotyczy konieczności wprowadzenia po stronie 

dochodów i wydatków dotacji z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w wysokości przeszło 

13 tys. zł. Dodał, iż są to środki na bieżące utrzymanie Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej. Następnie omówił, jakich jeszcze przeniesień należało dokonać w związku 

z wprowadzoną dotacją. Odnosząc się do kolejnego aktu Skarbnik Gminy zaznaczył, iż 

z uwagi na zmianę załącznika nr 4, jakiej dokonano w poprzedniej uchwale należało 

uaktualnić jego treść. W dalszej wypowiedzi wyjaśnił, iż wszelkie zmiany, jakie zostały 

wprowadzone uchwałami, czy też Zarządzeniami Wójta Gminy muszą mieć odzwierciedlenia 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej, wobec czego należało dokonać jej aktualizacji. 

Następnie przechodząc do omawiania kolejnego aktu Pan P. Wołosz wyjaśnił, iż dotyczy on 

zmian w funduszu sołeckim, które polegają na przeniesieniu kwoty 2,5 tys. zł z rozdziału 

60016 do rozdziału 92195 i dotyczy to sołectwa Podgórze. 

Następnie z uwagi na brak jakichkolwiek pytań do omówionych aktów Przewodniczący Rady 

odczytał treść projektu uchwały przedłożonego w tym punkcie. 

W dalszej kolejności zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr LII/313/17 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2017 r. została przyjęta 14 

głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na posiedzeniu (na salę 

obrad dotarli: radny Piotr Dobrowolski i radny Marcin Janiak). 

  

Ad. 4  

Następnie z uwagi na to, iż projekt uchwały przedłożony w tym punkcie został już omówiony, 

a nikt z obecnych radnych nie zgłosił żadnych uwag Przewodniczący Rady odczytał jego 

treść, a w dalszej kolejności zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr LII/314/17 w sprawie zmiany do Uchwały Nr L/301/17 

Rady Gminy Widawa z dnia 17 listopada w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 

2017 r. została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

 

Ad. 5 

W związku z tym, iż przedłożony w tym punkcie projekt uchwały dotyczący uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej został omówiony również przez Pana Skarbnika 

Przewodniczący Rady odczytał jego treść. 

W dalszej kolejności zarządził głosowanie w wyniku, którego Uchwała Nr LII/315/17 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017 – 

2029 została przyjęta przez 14 radnych, czyli jednogłośnie. 
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Ad. 6 

Również kolejny projekt dotyczący zmian w budżecie gminy został już wcześniej omówiony 

wobec, czego Przewodniczący Rady odczytał jego treść i zarządził głosowanie nad jego 

podjęciem. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr LII/316/17 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa 

na 2017 r. została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych 

obecnych na posiedzeniu. 

 

Ad. 7 

W tym punkcie obrad głos zabrał Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy, który zaznaczył, iż 

kwestia zimowego utrzymania dróg jest to temat, który powraca. Dodał, iż w dniu 

dzisiejszym odbędzie się również posiedzenie Zarządu Powiatu Łaskiego w powyższej 

sprawie, gdyż okazuje się, że kwota, jaka wstępnie została założona na realizację tego zadania 

jest zbyt niska. Ponadto przypomniał zebranym, iż suma, jaką zaproponowano to 50 tys. zł na 

co gmina nie wyraziła zgody, gdyż po doszacowaniu kosztów paliwa, czy też soli oraz 

wynagrodzenia pracowników, w tym również uwzględnienie gotowości służb uzyskano kwotę 

80 tys. zł. Wobec powyższego wyjaśniał, iż władze powiatu muszą dokonać przesunięcia 

w budżecie o brakujące 30 tys. zł, a także wydać zezwolenie na wykonywanie przez pojazdy 

gminne wszystkich prac niezbędnych do bezpiecznego utrzymania stanu dróg. Dodatkowo 

Wójt Gminy zaznaczył, iż należy również wykupić ubezpieczenie dla wszystkich 

wymienionych tras, ponieważ istnieje ryzyko, że kierowca w trakcie odśnieżania, czy też 

posypywania solą może spowodować kolizję, a żeby tego dokonać powiat musi przekazać 

gminie część zarządu nad tymi drogami. 

Po wystąpieniu Wójta Gminy głos zabrał radny M. Janiak zwracając się z zapytaniem 

dotyczącym tego, czy niewystarczającej jest ubezpieczenie Gminnego Zakładu Usług 

Komunalnych. 

Odnosząc się do tego pytania Pan Wójt oznajmił, iż drogi muszą być ubezpieczone 

w odrębnym pakiecie. 

Jako kolejny wystąpił radny Sławomir Stępnik, który zaznaczył, iż w przedłożonym 

kosztorysie wskazana jest cena oleju napędowego, a z jego wiedzy wynika, iż w obecnej 

chwili za taką stawkę nie kupi się tego paliwa, wobec powyższego poprosił o wyjaśnienie 

„skąd wzięła się ta cena”. 

W odpowiedzi na to pytanie Pan Wójt wyjaśnił, iż cena dotyczy średniej wyliczonej na 

podstawie kilku miesięcy wstecz. 

Następnie zabierając ponownie głos radny S. Stępnik zaznaczył, iż życzy powodzenia temu, 

kto wynająłby sprzęt za taką stawkę godzinową, jaka podana jest w przedłożonej kalkulacji. 

Wyjaśnień w powyższym temacie udzielił Pan P. Wołosz, który zaznaczył, iż nie można 

wpisać takiej kwoty, która wskazywałaby na to, iż Gminny Zakład Komunalny będzie dwu, 

czy też trzykrotnie na tym zarabiał. Ponadto dodał, iż do wyliczeń pod uwagę bierze się 

również koszty amortyzacji, pracownika, czy też innych składników. 

W uzupełnieniu do powyższej wypowiedzi głos zabrał jeszcze Wójt Gminy, który raz jeszcze 

podkreślił, iż koszty zostały doszacowane i z proponowanych 50 tys. zł wzrosły do sumy 

80 tys. zł. Ponadto dodał, iż to jest tylko pewien pułap, gdyż w razie przekroczenia tej kwoty 

koszty będą naliczane i gmina będzie dochodziła o ich zwrot. 
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W tym miejscu Pan Skarbnik zauważył, iż 70 tys. zł jest to suma na zimowe utrzymanie dróg, 

natomiast pozostałe 10 tys. zł przeznaczone jest na utrzymanie gotowości służb, którą to 

kwotę powiat będzie musiał zapłacić nawet wówczas, gdy nie będzie tak srogiej zimy. 

Następnie zaznaczył, iż jeśli chodzi o tą pierwszą kwotę, to w kosztorysie wskazane zostały 

cenniki za poszczególne usługi, a Gminny Zakład Usług Komunalnych otrzyma jedynie 

środki za konkretnie wykonane prace według tego taryfikatora. Ponadto wyjaśnił, iż 

wspomniana jednostka będzie musiała na bieżąco zliczać ilość wykorzystanych środków 

i w momencie, gdy już będzie to na poziomie około 60 tys. zł będzie wnioskowała do powiatu 

o przyznanie kolejnej puli pieniędzy. Dodatkowo podkreślił, iż jeżeli okaże się, że będzie 

łagodna zima i nie nastąpi ani jeden wyjazd, to żadna suma z tej kwoty 70 tys. zł w ogóle nie 

wpłynie do budżetu gminy. 

W toku dalszego posiedzenia wywiązała się krótka dyskusja w trakcie, której Wójt Gminy 

wyjaśnił jeszcze na podstawie jakich danych szacowany był koszt soli drogowej. Ponadto 

zauważył, iż należy pamiętać, iż wskazane drogi są centralnymi drogami na terenie naszej, 

gminy i lepiej żeby, to nasz zakład zajął się ich odśnieżaniem, gdyż jest to bardziej 

ekonomiczne, a także wykonane zostanie w szybszym czasie. Z kolei Przewodniczący Rady 

zauważył, iż sensowne byłoby, aby gmina miała zarząd nad wszystkimi drogami, a w tym 

także nad tymi należącymi do województwa.  

Następnie ze względu na brak dodatkowych uwag Przewodniczący Rady odczytał treść 

projektu uchwały przedłożonego w tym punkcie i zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr LII/317/17 w sprawie przyjęcia części 

zarządu drogami powiatowymi w zakresie zimowego utrzymania dróg w sezonie 2017/2018 

została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na 

sali podczas głosowania. 

 

Ad. 8 

W kolejnym punkcie dotyczącym wolnych wniosków i spraw różnych nie zgłoszono żadnych 

tematów do dyskusji. 

 

Ad. 9 

Następnie wobec braku chętnych do jakiejkolwiek dalszej dyskusji oraz z uwagi na 

wyczerpanie tematyki zaplanowanej na to posiedzenie Przewodniczący Rady Gminy 

podziękował za udział w obradach i zamknął kolejną sesję Rady Gminy Widawa.  

Na tym protokół zakończono. 

           Przewodniczący 

Protokołowała:             Rady Gminy Widawa

   

Jolanta Szuleta               Ryszard Bruzda 


